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ΑΠΟΦΑΣΗ   ΑΡΙΘΜ. 10 

Πρακτικό της με αριθμό 2ης/19.01.2023, τακτικής  συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Καισαριανής, την 19η του μηνός  ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ του έτους 
2023.    

Στην Καισαριανή σήμερα, 19/01/2023 ημέρα ΠΕΜΠΤΗ και ώρα 19:30μ.μ ,το 
Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Καισαριανής  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση 
Δημοτικού Συμβουλίου, δια ζώσης στην αίθουσα εκδηλώσεων του Δημοτικού 
Καταστήματος, και μέσω τηλεδιάσκεψης , ύστερα από την με αριθμό πρωτ. 
718/13.01.2023 πρόσκληση του Προέδρου του, που επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε 
νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 67 παρ. 5 και 75 παρ.6  του 
Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 
184, παρ.1, του ν.4635/2019 . 

Διαπιστώθηκε πως υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο είκοσι επτά 
(27) μελών παραβρέθηκαν στη συνεδρίαση τα είκοσι πέντε (25) μέλη και ονομαστικά 
οι: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

Δημοτικοί Σύμβουλοι                                        Δημοτικοί Σύμβουλοι 

    Αντωνόπουλος Δημήτριος Πρόεδρος Δ.Σ. 

  1. Βούρλου Μαρία 1. Κατσαρέλης Νικόδημος 
  2. Φασκιώτης Γεώργιος 2. Καρατζάς Ανδρέας 
  3. Τσιροζίδης Ιωάννης  
  4. Καλαλής Εμμανουήλ  
  5. Μαζαράκης Ευγένιος  
  6. Γαβρίλη Αγγελική  
  7. Κιτσέλης Εμμανουήλ  
  8. Σταμέλος Ηλίας  
  9. Γεωργοπούλου Κανέλλα  
10. Πολυχρονάκης Συμεών-Χρήστος  
11. Σαρρηπαναγιώτου /Λήλου Στέλλα    
12. Αραχωβίτη Μαρία  
13. Πλυτάς Ευάγγελος  
14. Κατημερτζής Γεώργιος  
15. Γραφίδου Γεσθημανή  
16. Ζαρκαδούλας Νικόλαος  
17. Αναγνωστάκης Κωνσταντίνος  
18. Παρασκευά Δέσποινα  
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19. Παραγυιού Άννα  
20. Κουφού Σταυρούλα  
21. Αλεξόπουλος Σπυρίδων  
22. Μιλτσακάκης Μιχάλης  
23. Καγιαμπάκη Ειρήνη  
24. Χατζησάββας Μηνάς  
25.   
26.   
Στη συνεδρίαση ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Χρήστος Βοσκόπουλος που κλήθηκε 
νόμιμα με την ανωτέρω πρόσκληση του Προέδρου. Παρούσα ήταν δημοτική 
υπάλληλος  Φιλοπούλου Στέλλα για την τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 

 

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης στήριξης   δημοτών Καισαριανής. 

 

Ο κ. Πρόεδρος  εισηγούμενος το ένατο  θέμα  της  ημερήσιας διάταξης θέτει υπόψη 
των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου το έγγραφο Διαμαρτυρίας της 
Αδιαμεσολάβητης Δράσης Βύρωνα, Καισαριανής, Παγκρατίου , Ζωγράφου καθώς 
και την βεβαίωση της Κοινωνικής Υπηρεσίας τα οποία έχουν ως εξής : 
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ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ ΧΡΕΩΝ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΣΕ ΕΥΑΛΩΤΑ ΝΟΙΚΟΚΥΡΙΑ: 
ΜΙΑ ΙΣΤΟΡΙΑ ΓΡΑΦΕΙΟΚΡΑΤΊΑΣ ΚΑΙ ΑΠΕΡΑΝΤΗΣ ΚΟΡΟΪΔΙΑΣ 

Η απαραίτητη συνθήκη που εξασφαλίζει ένα 
πολιτισμένο επίπεδο διαβίωσης της κοινωνίας είναι 
να έχουν όλα τα σπίτια ρεύμα και νερό. Όμως, η 
πραγματικότητα που ετοίμασαν οι αφέντες μας για 
εμάς χωρίς εμάς είναι τελείως διαφορετική. Οι 
βρύσες στα πάρκα σφραγίστηκαν, οι πηγές, τα 
ποτάμια και οι λίμνες, όπου δεν μολύνθηκαν από τα 
υπολείμματα λιπασμάτων και αποβλήτων 
εργοστασίων, έγιναν εμφιαλωμένα νερά και 
αναψυκτικά και το ρεύμα μετατράπηκε σε 
χρηματιστηριακό προϊόν με ρήτρα 
αναπροσαρμογής. Ο εγκλωβισμός μας σε 
επιδόματα πείνας και κοροϊδίας είναι η βασική 
πολιτική του συστήματος που, διαχρονικά, ορέγεται 
να μένουμε καθηλωμένοι στη μιζέρια και τη φτώχια 
μας προσπαθώντας να τα βγάλουμε πέρα με την 
ακρίβεια και τα υπέρογκα χρέη.  

Τι γίνεται με τις διακοπές ρεύματος σε ευάλωτα 
νοικοκυριά; Καταρχάς, διερωτόμαστε ποια είναι τα 
κριτήρια που καθορίζουν την ευαλωτότητά μας, τι 
ακριβώς προστασία μας παρέχει το κοινωνικό 
τιμολόγιο, πως θα κάνουμε διακανονισμό οφειλής 
που να μπορούμε να εξυπηρετήσουμε. Πως θα 
πληρώσουμε τον λογαριασμό και πως θα 
διαχειριστούμε τις απειλές για διακοπή της 
παροχής όταν τα έσοδά μας βρίσκονται κάτω από 
το όριο της φτώχιας και πολλές φορές αντιστοιχούν 
στα 200 ευρώ του ΕΕΕ (Ελάχιστο Εγγυημένο 
Εισόδημα); Πως θα μπούμε στο πρόγραμμα 
διαγραφής χρεών του λογαριασμού ρεύματος; 
Μετά τη διακοπή οικιακής ηλεκτροδότησης της Λ., 
τον Απρίλη του 2022, που πληρούσε τους όρους 
υπαγωγής στο πιο πάνω πρόγραμμα μάθαμε ότι οι 
εμπλεκόμενοι φορείς είναι τρεις. Ο δήμος που 
συλλέγει τα στοιχεία του ευάλωτου ατόμου ή 
νοικοκυριού που αιτείται και κάνει την εισήγηση, η 
ΔΕΔΔΗΕ που αποφασίζει με μοναδικό κριτήριο να 
έχει προηγηθεί διακοπή της παροχής και η 
περιφέρεια που διαγράφει την οφειλή. Επί της 
ουσίας, καλύπτει, με χρήματα των 

φορολογούμενων, το χρέος στον ιδιώτη πάροχο 
που εξοφλείται στο ακέραιο και η ίδια πιστώνεται 
τη «φιλανθρωπεία». 
Όταν η ΔΕΗ έδωσε εντολή στη ΔΕΔΔΗΕ να κόψει το 
ρεύμα, παρά το γεγονός ότι είχε την «προστασία» 
του κοινωνικού τιμολογίου και προσπαθούσε να 
επιβιώσει με το ΕΕΕ, η Λ. ήρθε αντιμέτωπη με τη 
«λογική» (παραλογισμό) του συστήματος. Έπρεπε, 
μέσα στο σκοτάδι, με χαλασμένα όσα τρόφιμα είχε 
στο ψυγείο, να συλλέξει τα απαραίτητα έγγραφα 
και να τα πάει στον δήμο που ενώ τη διαβεβαίωσε 
ότι είναι με το μέρος της, έκανε την εισήγηση και, 
μέχρι σήμερα, την εγκατέλειψε στην τύχη της αφού 
ποτέ δεν ενδιαφέρθηκε να ασχοληθεί με την 
πορεία και το αποτέλεσμα της αίτησής της. 
Προεκλογικά, βέβαια, κανείς δεν θα ντραπεί να 
χρησιμοποιήσει το παραπάνω πρόγραμμα για να 
δείξει τη στήριξη του δήμου στους πολίτες του. 
Η Λ. είναι τυχερή γιατί δέχτηκε την αλληλεγγύη της 
συνέλευσης μας και δεν βρίσκετε στο σκοτάδι που 
θα την είχε καταδικάσει η πολύμηνη αναλγησία της  
ΔΕΔΔΗΕ να εκδώσει  την απόφασή της. Όμως, 
εξαιτίας της καθυστέρησης, η Λ. κινδυνεύει να 
ενταχθεί στην υπηρεσία του καθολικού παρόχου αν 
δεν εξοφλήσει ή διακανονίσει το χρέος της όπως 
την απειλεί με πρόσφατη επιστολή η ΔΕΗ.  
Σημειώνουμε την πληροφορία ότι άλλο νοικοκυριό 
στην Καισαριανή περιμένει, με κομμένο ρεύμα, 2 
χρόνια για μια ανάλογη απόφαση. Πάντως οι 
αποκοπές ρεύματος συνεχίζονται αμείωτα (1.000 
την ημέρα σε όλη τη χώρα) και οι συμβάσεις 
μεγάλων έργων με τον Μυτιληναίο και τον 
Κοπελούζο υπογράφονται σωρηδόν. 
Αγωνιζόμαστε να μη μείνει κανένα σπίτι χωρίς 
ρεύμα και νερό γιατί η ζωή προηγείται έναντι όλων 
των πολιτικών παιχνιδιών, υπερχρεώσεων, 
προστίμων και απειλών. Καλούμε τους παρόχους 
(ΔΕΗ, ΕΥΔΑΠ, κλπ) να μαζέψουν τα χρέη των 
μεγάλων αφεντικών και να σταματήσουν το κυνήγι 
των μικροκαταναλωτών με απειλητικά ραβασάκια 
και τιμωρίες τύπου «καθολικού παρόχου». 

ΚΑΝΕΝΑ ΣΠΙΤΙ ΧΩΡΙΣ ΡΕΥΜΑ ΚΑΙ ΝΕΡΟ 

ΠΑΡΟΧΟΙ ΡΕΥΜΑΤΟΣ & ΝΕΡΟΥ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΕΣ ΔΙΚΤΥΩΝ, ΔΗΜΑΡΧΟΙ & ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

ΣΤΑΜΑΤΗΣΤΕ ΤΟ ΠΙΝΓΚ-ΠΟΝΓΚ ΤΗΣ ΑΝΕΥΘΥΝΟΫΠΕΥΘΥΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΠΕΙΛΩΝ 

ΑΜΕΣΗ ΕΠΑΝΕΝΩΣΗ ΡΕΥΜΑΤΟΣ ΚΑΙ ΔΙΑΓΡΑΦΗ ΧΡΕΩΝ ΣΕ ΟΛΑ ΤΑ ΕΥΑΛΩΤΑ ΝΟΙΚΟΚΥΡΙΑ 
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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΙΣΟΤΗΤΑΣ & ΠΡΟΑΓΩΓΗΣ ΥΓΕΙΑΣ 
Δ/νση: Βρυούλων & Φιλαδελφείας 
Τ.Κ. 16121 Καισαριανή 
 

Καισαριανή 23/01/2022 
 

 
 
 

 

Θα θέλαμε να σας ενημερώσουμε ότι  οι κάτωθι  εξυπηρετούμενοι: 

-Κύρια  Λ. Λ. είναι εγγεγραμμένη στα Κέντρα Κοινότητας του Δήμου Καισαριανής και 
λαμβάνει το Ελάχιστο Εγγυημένο Εισόδημα. 

-Κύριος F. J., είναι εγγεγραμμένος στα Κέντρα Κοινότητας του Δήμου Καισαριανής 
και  λαμβάνει το Ελάχιστο Εγγυημένο Εισόδημα και στο συσσίτιο  του Δήμου 
Καισαριανής. 

-Κυρία Π. Ε. , είναι εγγεγραμμένη στα Κέντρα Κοινότητας του Δήμου Καισαριανής 
και λαμβάνει το Ελάχιστο Εγγυημένο Εισόδημα. 

-Κύριος Θ. Π,  είναι εγγεγραμμένος στα Κέντρα Κοινότητας του Δήμου Καισαριανής 

 Πληρούν τις προϋποθέσεις για στήριξη-βοήθεια τους  και παρακαλούμε για τις 
περαιτέρω ενέργειες σας 

 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Αφού άκουσε τον Πρόεδρο, έλαβε υπόψη το  έγγραφο Διαμαρτυρίας  της 
Αδιαμεσολάβητης Δράσης Βύρωνα, Καισαριανής, Παγκρατίου , Ζωγράφου, τις υπ’ 
αριθμ. αποφάσεις1381,1382,1454,106 του Αντιδημάρχου Κοινωνικών Υπηρεσιών κ. 
Φασκιώτη Γεώργιου ,την βεβαίωση της Κοινωνικής Υπηρεσίας, την σχετική 
νομοθεσία , μετά από διαλογική συζήτηση η οποία καταγράφεται στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά , 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

1)Εγκρίνει την  στήριξη των  δημοτών του Δήμου Καισαριανής κ.κ. Λ.Λ , F.J ,Π. Ε 
και  Θ. Π. 
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2)Το αίτημα προς την  ΔΕΔΔΗΕ για την άμεση επανένωση του ρεύματος τους 
καθώς και την διαγραφή των χρεών τους. 

 

 

 

Για αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό και υπογράφεται από εκείνους που έλαβαν 
μέρος στην συνεδρίαση κ.κ. Πρόεδρος του Δ.Σ. και τους Δημοτικούς Συμβούλους:   
2) Βούρλου Μαρία 3) Φασκιώτης Γεώργιος 4) Τσιροζίδης Ιωάννης 5) Καλαλής 
Εμμανουήλ   6) Μαζαράκης Ευγένιος 7) Γαβρίλη Αγγελική   8) Κιτσέλης Εμμανουήλ  
9) Σταμέλος Ηλίας 10) Γεωργοπούλου Κανέλλα  , 11) Πολυχρονάκης Συμεών-
Χρήστος 12) Σαρρηπαναγιώτου –Λήλου Στυλιανή 13) Αραχωβίτη Μαρία 14) Πλυτάς 
Ευάγγελος  15) Κατημερτζής Γεώργιος 16) Γραφίδου Γεσθημανή  17) Ζαρκαδούλας 
Νικόλαος  18) Αναγνωστάκης Κωνσταντίνος  19) Παρασκευά Δέσποινα  20) 
Παραγυιού Άννα 21) Κουφού Σταυρούλα 22) Αλεξόπουλος Σπυρίδων  
23)Μιλτσακάκης Μιχάλης 24) Καγιαμπάκη Ειρήνη 25) Χατζησάββας Μηνάς 

 

 

ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗ  19/01/2023 

Ακριβές αντίγραφο για χρήση της Υπηρεσίας 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
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